• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro

• Tel: 75 3244-3800

QUINTA- FEIRA – 25 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA FEIRA
PUBLICA:

▪ ATA DA 1ª SESSÃO/ CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023: DOAÇÃO COM ENCARGOS DA ÁREA ABAIXO

DESCRITA, INCLUINDO UM LOTE, CONTENDO UM GALPÃO INDUSTRIAL COM ÁREA DE 875,55 M², PARA INSTALAÇÃO DE

EMPRESA QUE ATUE NO MUNICÍPIO, A CONTEMPLAR O MERCADO RESPECTIVO NA CIRCUNSCRIÇÃO LOCAL E REGIONAL

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

QUINTA-FEIRA
25 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 13

ATA DA 1ª SESSÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 002/2023

Aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, as 09h:00 na sede da Prefeitura

Municipal, situada na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, Nº 26 - Centro, Conceição da Feira – BA, foi

realizada sob a responsabilidade dos Membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados

através da Decreto nº. 307 de 24 de novembro de 2021, sob a presidência da Srta. Naisa Cerqueira

Pinheiro, auxiliada pelos membros, Sra. Claudiana Serra da Silva e membro substituto Sra. Beatriz

Ramos Menezes, presentes ao certame para proceder ao julgamento da Licitação Concorrência Pública

nº. 002/2023, que tem como objeto: seleção da proposta mais vantajosa para a municipalidade visando

o desenvolvimento econômico e o interesse social da coletividade, com a doação com encargos da área

abaixo descrita, contendo um galpão industrial com área total construída de 920,25 m² (novecentos e

vinte e vinte e cinco metros quadrados), para instalação de empresa no município, a contemplar o

mercado respectivo na circunscrição local e regional., publicada no Diário Oficial do Município, Jornal

Folha do Estado, Diário da União e afixada no Mural do Prédio da Prefeitura Municipal e demais Órgãos

Públicos deste Município de Conceição da Feira, para divulgação do presente certame, à disposição dos

interessados e ao público em geral, conforme determina a legislação aplicável. A Empresa JLS

COMERCIO DE PLASTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 28.022.249/0001-17,  protocolou os

envelopes. Dando início à sessão, e com prazo de tolerância de 10 min, não compareceu nenhuma

empresa.

Por conseguinte, a Presidente passou para abertura do envelope de habilitação, constatando que a

Empresa JLS COMERCIO DE PLASTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, cumpriu com as exigências

editalícias, considerando habilitada.

Passando para a próxima etapa abrindo o envelope de proposta.

2.5.2.1 Número de Empregos Diretos:

NUMERO DE EMPREGOS DIRETOS INICIAIS

QUANTIDADE PONTOS

ACIMA DE 70 30

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

QUINTA-FEIRA
25 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 13

2.5.2.2  Investimento em Ativos Fixos

INVESTIMENTO EM ATIVOS FIXOS

QUANTIDADE PONTOS

Acima de R$ 50.000,00 20

2.5.2.3 Tipo de Instalação:

TIPO DE INSTALAÇÃO

TIPO PONTOS

NOVA EMPRESA OU

TRANSFERÊNCIA DE ATIVIDADE

JÁ EXISTENTE EM OUTRO

MUNICÍPIO; 10

2.5.2.4  - Proveniência da matéria-prima

PROVENIÊNCIA DA MATÉRIA-PRIMA

ORIGEM PONTOS

ORIGINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA 20

Total de 80 pontos na proposta técnica. sendo assim declarada vencedora do certame

Nada mais havendo a tratar, a Presidente encerra o presente certame, da qual foi lavrada a presente ata,

que após lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Presidente e equipe de apoio.

Conceição da Feira - BA, 15 de janeiro de 2024.

Naisa Cerqueira Pinheiro
Presidente da CPL

Claudiana Serra da Silva                                                             Beatriz Ramos Menezes

      Membro Titular                                                                  Membro Substituto

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-01-25T11:08:56-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182